
Dobrý den všem! 

Tento týden se podíváme na státy Balkánského poloostrova. Jako zdroj info můžete využít 

učebnici, atlas, popřípadě internetové zdroje. Tento týden dostanete úkoly dva. Jeden posílací 

a jeden zcela na vás. 

Posílací úkol:  

Do mailu nebo do soukromého chatu v Teams odpovězte na tyto tři otázky. Odpovědi ať jsou 

naprosto konkrétní a jasné: 

1. Jak vznikly tyto státy na Balkánském poloostrově – Slovinsko, Srbsko, Bosna a 

Hercegovina. Stačí odpovědět velmi stručně. 

2. Dále mi napište příklad dalšího státu Balkánského poloostrova, který vznikl stejným 

způsobem jako státy v bodu jedna. 

3. Jak se jmenuje poslední vzniklý stát v Evropě, který náhodou leží také v této oblasti? 

Uznán byl většinou států OSN v roce 2019. 

 

Samostatný úkol: 

V příloze najdete hádanky ke státům Balkánského poloostrova a jejich hlavním městům. 

Odhalíte všechny státy? Řešení najdete v přílohách také, není třeba tedy posílat. 

 

Pokud máte nějaký dotaz, neváhejte mě kontaktovat. 

Mějte se co nejlépe! 

Veronika Koubová 


